
Raunir Jósefs og Volodymyr. Rafmyntasvikin og eldflaugin 

Í Bandaríkjunum er oss auðævanna undrabarn fætt, Sam Bankman-Fried,  þrítugur að 

aldri (f. 1992). Afrekaskráin er þó ósvikin, þótt ungur sé að árum. En hann hafði í 

heimanmund peningagagnfræði móður sinnar, sem er fjársýslufræðingur. 

Sam stofnaði fjársýslufyrirtæki, rafmyntarumsýslusjóð (cryptocurrency). Rafmyntina 

kallaði hann FTX. Fyrirtækið var staðsett á Bahamaeyjum og naut þegar gríðarlegrar 

velgengni, þökk sé stuðningi auðmanna vestan hafs og austan. M.a. komst hann á 

velþóknunarlista Alheimsefnahagsráðsins (World Economic Forum). Sam komst líka 

inn á gafl hjá sjálfum „Sam frænda,“ Joseph Biden. Enda sýndi hann meiri gjöfli en 

sjálfur George Soros; gaukaði enn þá hærri upphæð að kosningasjóðum Jósefs. 

Góðvinur Jósefs, Volodymyr Zelensky, húsgangur í stofum allra Evrópubúa, sá sér 

þarna auðgunarleik á borði, enda þaulvanur orðinn í boði Biden feðga og stjórnvalda 

Vesturlanda. Hann lét embættismenn sína stofna betlisjóð í umsjón undrabarnsins, 

sem fór lofsamlegum orðum um baráttu Volodymyr fyrir frelsi og lýðræði í heiminum, 

svo og hjartnæmum áhuga hans á velferð þegna sinna.  

Sam sló forseta sínum einnig gullhamra. Sagðist hrífast af yfirgripsmiklum stöðugleika, 

sem honum fylgdi, og skynsemi við ákvarðanatöku. 

Svikamylla var FTX auðvitað, m.a. með þátttöku bandarískra þingmanna úr báðum 

örmun samflokksins. Þeir sendu Úkraínumönnum ógnarlegar fúlgur í boði 

skattgreiðenda.  Svo bættist við afrakstur betlistafsherferðar Volodymyr meðal 

almennra borgara. Forsetinn og félagar notuðu hluta betlifjárins til að kaupa rafmynt 

frá FTX, hluti þess flæddi umsvifalaust tilbaka í kosningasjóðina – einkum sjóði 

Lýðræðisflokksins (Demókrata) - að frádregnum ýmislegum kostnaði. (Þetta er svipað 

fyrirkomulagi því, sem Clinton hjónin beittu á Haiti.) 

En spilaborgin féll og milljarðar dala hurfu sporlaust. Hvert fóru þeir? Um svipað leyti 

gekk Volodymyr frá samvinnusamningi við hinn öfluga ávöxtunarsjóð, Svarta Klett 

(Black Rock). Volodymyr hafði áður auglýst á Wall Street, að Úkraína stæði galopin og 

tæki fjárfestum opnum örmum. (Margir eru þar nú þegar.) 

Spilaborgin féll skömmu áður en eldflaug hitti sveitaþorp í Póllandi. Volodymyr sver 

og sárt við leggur, að flaugin komi ekki frá Úkraínumönnum, þrátt fyrir órækar 

sannanir þess efnis úr öllum áttum. (En hann kynni að hafa fengið sér hressilega í nös 

eins og vinur hans, Hunter Biden.) Staðhæfingar forsetans um eldflaugaeyðilegginu 



Rússa á innviðum Úkraínu, samtímis því, að flestar eldflauganna hefðu verið skotnar 

niður, gætu einnig gefið vísbendingar í þá átt. 

Hinn stríðsbrjálaði utanríkisráðherra Úkraínu, Dymtro Kuleba, kunngjörði eins og 

gefur að skilja, að Rússar væru svona óhittnir eða hefðu viljað velgja Pólverjum undir 

uggunum. Hugleiðingar um aðrar skýringar væru samsæriskenningar. (Þetta hefur 

hann trúlega lært í skóla Leyniþjónustu Bandaríkjanna, sem fyrst beitti 

snilldarbragðinu til að kveða gagnrýnendur í kútinn.) 

Það vakti athygli, að skömmu eftir, að flaugin lenti, höfðu hin herskáu yfirvöld í 

Póllandi og Eystrasaltsríkjunum þegar sammælst um að virkja þyrfti fjórðu eða 

fimmtu grein sáttmála Nató um samráð og hugsanleg, sameiginleg viðbrögð.  

Scott Ritter, veltir því fyrir sér, hvort hér séu samantekin ráð ofangreindra og 

einhverra í úkraínska hernum, til að særa Nató af alefli til þráðbeinna átaka. Scott, 

sem er hernaðarsérfræðingur, segir, að pólsk „beita“ hafi verið nauðsynleg til að 

beina flauginni til Póllands. 

Volodymyr og stríðshaukar hans endurtóku þrábeiðni um loftvarnir frá Nató, sem 

hefðu falið í sér allsherjarstríð við Rússa. Til allrar hamingju tókst að afstýra því. 

Bandaríkjamenn voru tregir í taumi, hugsanlega vegna þess að bandarískur 

almenningur er við suðumark og að hart er sótt að Jósef í spillingarmálum. Það kann 

sömuleiðis að skipta máli, að leiðtogar leyniþjónustu Rússa og Bandaríkjamanna hafa í 

tvígang, að minnsta kosti, reynt að tala saman og afstýra kjarnorkustríði. 

En viðskiptastríðið stendur en í fullum „blóma.“ RÚV fræddi okkur á því fyrir 

skemmstu, að aftur hæfust kornflutningar frá Úkraínu. Því er haldið fram, að kornið 

fari til þjóða, sem bíða hungursneyðar. En Rússar segja það að mestu fara til Vestur-

Evrópu. Þar bíða á hafnarbökkum „árburðarfjöll,“ sem Rússar vilja flytja samkvæmt 

hjálparáætlun sinni til fátækra þjóða. En þessir farmar eru „frystir“ með svipuðum 

hætti og gjaldeyrisvarasjóður þeirra. 

Það er hart í ári og skynsemi á erfitt uppdráttar, svo ekki sé talað um umhyggju og 

náungakærleika. Og ég sem hélt, að allar þær þjóðir, sem í hlut eiga, væru kristnar, og 

aðhylltust ástar- og fyrirgefningafræði stórmennisins frá Nasaret. 

Ég hlýt að taka undir með skáldinu: „Jósef, Jósef, bágt á ég að bíða“ þess, að þú leyfir 

(Minsk)friðarsamninga í Úkraínu. 
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